
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2024 года                                                                                             № 325
г. Тирасполь

О внесении дополнений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 16 сентября 2014 года № 232
«Об утверждении Положения об автовокзалах, автостанциях

и диспетчерско-кассовых пунктах»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года № 67-З
«О транспорте» (СЗМР 97-4), в целях повышения качества обслуживания
пассажиров Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 16 сентября 2014 года № 232 «Об утверждении Положения
об автовокзалах, автостанциях и диспетчерско-кассовых пунктах» (САЗ 14-38)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 7 декабря 2020 года № 431
(САЗ 20-50), от 27 января 2023 года № 27 (САЗ 23-4), следующие дополнения:

а) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 2-1 следующего
содержания:

«2-1. Взаимодействие пассажиров, перевозчиков и операторов
автомобильных перевозок в городском электротранспорте и автомобильном
транспорте общего пользования на регулярных маршрутах городских,
пригородных и междугородных перевозок может осуществляться посредством
применения автоматизированной системы оплаты проезда, порядок, механизм
внедрения и правила которой устанавливаются нормативным правовым актом
Правительства Приднестровской Молдавской Республики»;

б) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 37-2 следующего
содержания:



- 2 -

«37-2. Продажа проездных документов (билетов, багажной квитанции)
через билетные кассы осуществляется в следующем хронологическом порядке:

а) столица – столица;
б) столица – город;
в) город – город;
г) город – село;
д) село – село.
При приобретении пассажиром проездных документов (билетов,

багажной квитанции) у кассира в кассе автовокзала, автостанции,
диспетчерско-кассового пункта на регулярные маршруты (рейсы), следующие
в одном направлении (если в начальном пункте перед рейсами не сохраняется
установленный интервал движения), приоритет устанавливается в соответствии
с порядком, определенным частью первой настоящего пункта».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 августа 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


